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Undertegnede  har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2013 for:
BLK

Agerskovgaard Svineproduktion ApS 
BLK

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
BLK

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver 
et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling, resultat og 
pengestrømme. 

BLK
Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 
for de forhold, beretningen omhandler.

BLK
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Løvlund, den 31. maj 2014

BLK
BLK

Direktion
BLK

_______________________
Mogens Hjorth Nielsen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejerne i
BLK

Agerskovgaard Svineproduktion ApS 
BLK

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for ovennævnte selskab  for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

BLK
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

BLK
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens  regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

BLK
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

BLK
Konklusion
Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

BLK
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Uden at det har påvirket vores konklusion, gør vi opmærksom på, at der er betydelig usikkerhed om 
selskabets evne til at fortsætte driften. Vi henviser til noten øvrige oplysninger omkring kreditfaciliteter, 
hvori ledelsen redegør for den betydelige usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, fordi det 
endnu er usikkert, om der kan opnås tilsagn om den fremtidige finansiering. Vi er enige i ledelsens 
bedømmelse af, at ansøgning om en forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter vil blive 
imødekommet, og selskabet aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning 
af fortsat drift.

BLK
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. 

Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet.  

BLK

Birk, den Birk, den 28.05.2014

Heden og Fjorden

_______________________
Palle Høj

Registreret revisor
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Selskabet

Agerskovgaard Svineproduktion ApS 
Kølkærvej 17 
7400 Herning 
 
Telefon: 97119457 
CVR-nr.: 29210055 
Stiftet: 20-12-05
Hjemsted: 7400 Herning 
 
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013 

BLK
Direktion

Mogens Hjorth Nielsen
BLK

Revisor

Heden og Fjorden
Birk Centerpark 24
7400 Herning

BLK
Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning
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Hovedaktivitet
Virksomhedens aktiviteter er er produktion af sopolte og slagtesvin.

BLK

Usædvanlige forhold
Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

BLK

Usikkerhed ved indregning og måling
Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling

BLK

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Anpartskapitalen er tabt jf. Selskabsloven § 119.
Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

BLK

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling.
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Årsrapporten for selskabet  for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder.

BLK
¨ Pengestrømsopgørelsen indgår i årsregnskabet.

BLK
Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

BLK
Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

BLK
BLK

Indregning
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

BLK
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

BLK
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere 
genindvindingsværdi.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, 
foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

BLK
BLK

RESULTATOPGØRELSE
BLK

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder  husdyr og afgrøder indregnes i 
resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BLK
Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

BLK
Andre driftsindtægter og – omkostninger
Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen 
med de beløb, der vedrører regnskabet.

BLK
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i 
året.

BLK
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, 
ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.
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BLK
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden 
indregnes øvrige personaleomkostninger.

BLK
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger 
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, 
gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

BLK
Skat af årets resultat
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BLK
BALANCEN 

BLK
Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. 
Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte 
på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi 
efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet 
anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

BLK
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider 
og restværdi. 

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 8 - 15 år 0 %

BLK
Aktiver med en anskaffelsessum på under 12.300 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

BLK
Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på 
baggrund af markedspriser på balancedagen.

BLK
Varebeholdning
Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske 
aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på 
balancedagen.

BLK

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til dagsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

BLK
Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
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regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

BLK
Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu 
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 
forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den 
effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i 
resultatopgørelsen over låneperioden.
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

BLK
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes 
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

BLK
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen 
på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger.

BLK
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 

BLK
PENGESTRØMSOPGØRELSEN

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året samt likvider og træk på 
kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte med udgangspunkt i driftsresultat, reguleret for 
ikke - kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af 
anlægsaktiviteter.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld samt træk 
på kassekreditten.

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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2013 2012
Note kr. kr.

BLK 
Bruttoresultat 1.647.385 1.983.116
BLK 

1 Personaleomkostninger -1.076.667 -1.042.356
Af- og nedskrivning anlægsaktiver -51.144 -36.956
BLK 
Driftsresultat 519.574 903.804
BLK 
Finansielle omkostninger -353.950 -342.489
BLK 
Årets resultat før skat 165.624 561.315
BLK 
Skat af årets resultat -56.423 -130.970
BLK 
Årets resultat 109.201 430.345
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resultatdisponering
Overført resultat 109.201 430.346
Disponering i alt 109.201 430.346
BLK 
BLK 
BLK 
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2013 2012
Note kr. kr.

Aktiver
BLK 
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 200.034 116.395
Stambesætning 2.583.550 2.146.365
Materielle anlægsaktiver 2.783.584 2.262.760
BLK 
Anlægsaktiver 2.783.584 2.262.760
BLK 
BLK 
Råvarer og hjælpematerialer 379.200 533.140
Handelsbesætning 1.826.145 1.720.120
Varebeholdninger 2.205.345 2.253.260
BLK 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 161.624 116.469
Udskudt skatteaktiv 129.000 185.423
Tilgodehavende 290.624 301.892
BLK 
Omsætningsaktiver 2.495.969 2.555.152
BLK 
BLK 
Aktiver 5.279.553 4.817.912
BLK 
BLK 
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2013 2012
Note kr. kr.

Passiver
BLK 
Virksomhedskapital 134.750 134.750
Overført resultat -345.052 -454.252

2 Egenkapital -210.302 -319.502
BLK 

Pengeinstitutter 3.587.109 3.963.608
Leverandører af vare og tjenesteydelser 834.484 118.766
Anden gæld 1.068.261 1.055.041
Kortfristet gældsforpligtigelse 5.489.854 5.137.415
BLK 
Gældsforpligtigelser 5.489.854 5.137.415
BLK 
BLK 
Passiver 5.279.553 4.817.912
BLK 

3 Eventualforpligtelser
4 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
5 Øvrige forhold
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2013 2012
Note kr. kr.

Årets resultat 109.201 430.345
BLK 
Af- og nedskrivning anlægsaktiver 51.144 36.956
Finansielle omkostninger 353.950 342.489
Skat af årets resultat 56.423 130.970
Tilbageførsler i alt 461.517 510.415
BLK 
Ændring i varelager 153.940 -197.490
Ændring i handelsbesætning -106.025 -113.645
Ændring i tilgodehavende mm. -45.153 198.934
Ændring i kortfristet gæld ekskl. kassekredit 728.938 -460.384
Ændring i driftskapital 731.700 -572.585
BLK 
Pengestrøm fra drift før finansielle poster 1.302.418 368.175
BLK 
Finansielle udgifter -353.950 -342.489
BLK 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 948.468 25.686
BLK 
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar -134.783 -79.991
Stambesætning -437.185 -28.225
Pengestrøm fra investeringsaktivitet -571.968 -108.216
BLK 
Likviditetsoverskud/-behov 376.500 -82.530
BLK 
Kassekredit -376.499 82.527
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -376.499 82.527
BLK 
Ændring i pengestrøm i alt 1 -3
BLK 
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2013 2012
kr. kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger -1.073.249 -981.099
BLK

Andre omkostn. til social sikring -28.160 -22.905
BLK

Øvrige personaleomkostninger 24.742 -38.352
BLK

Personaleomkostninger -1.076.667 -1.042.356
BLK



Noter

Årsrapport 

side 16

2 Egenkapital

Virksomhedskapital Reserve for opskrivning Overført  resultat Foreslået udbytte I alt

Primo 134.750 0 -454.252 0 -319.502

Forslag til resultatdisponering 0 109.201 0 109.201
Ultimo 134.750 0 -345.052 0 -210.302

BLK
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3 Eventualforpligtelser
Lejeaftaler
Selskabet har indgået lejeaftaler på leje af driftsbygninger. Lejeaftalerne kan opsiges med 12 mdr. 
varsel. 
De samlede eventualforpligtigelser såfremt der anvendes opsigelsesvarsler i henhold til aftalerne kan 
opgøres til ca. 1.168 tkr. 

4 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Agerskovgaard Svineproduktion ApS og Nordea Bank 
Danmark A/S har selskabet afgivet virksomhedspant i virksomhedens aktiver. Der er endvidere 
pantsætningsforbud.

5 Øvrige forhold
Kreditfaciliteter
Selskabets kreditfaciliteter forhandles en gang årligt med selskabets pengeinstitut. Forhandlingerne er 
dog ikke afsluttet inden regnskabets aflæggelse. Jf. budgettet for 2014 kan selskabet holde sig indenfor 
de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens forventning at selskabets pengeinstitut også fremover 
stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed.




	5952: Årsrapport
	Forside3
	1: Forside3

	Indh Drift
	2: Indh 4

	Erklæringer
	3: Erklaring

	Erklæringer
	4: Erklaring
	5: Flow

	Erklæringer
	6: Erklaring

	Erklæringer
	7: Erklaring

	Erklæringer
	8: Erklaring
	9: Flow
	10: Flow

	Resultatopgørelse
	11: 3_Kol

	Balance
	12: 3_Kol
	13: Flow

	Pengestrøm
	14: 3_Kol

	Primær erhv.+S
	15: 6_KolBnv

	Egenkapital
	16: 8_Kol

	Noter
	17: 4_kol_Ny
	18: <blank page>



